Pada tanggal 10 bulan ramadhan 1334 H, bersamaan dengan tanggal 10 juli 1961 M, para kyai mengadakan suatu musyawarah untuk membuka sebuah perguruan Islam dalam bentuk madrasah yang akan dimulai kegiatan belajar mengajarnya pada tanggal 10 Syawal 1334H/9 Agustus 1916 M. Sebagai mudir atau direktur adalah KH. Mas Abdrrahman bin KH. Mas Jamal dan Presiden Bistirnya KH. E. Moh Yasin yang berasal dari kampung Kaduhawuk, Menes serta dibantu oleh sejumlah kyai dan tokoh masyarakat disekitar Menes.